

CHENNAI GETS ITS SECOND BEACH KIOSK TO CONTROL SINGLE USE PLASTIC LITTERING

Department of Environment, Climate Change and Forest, Government of Tamil Nadu, inaugurated its second beach kiosk at Neelankarai beach in Chennai on 13th March 2024 to effectively monitor and control the littering of Single Use Plastic materials on the beach. Additionally, the second Meendum Manjappai Brigade comprising of 5 e-bikes to check the use of banned Single Use Plastic in the city was also launched. This initiative of the Tamil Nadu Pollution Control Board is aimed to effectively control the use of banned plastic items in shops, market places and beaches etc. Tamil Nadu is one of the first States in India to roll out a Statewide People's Campaign, the "Meendum Manjappai Campaign". Since the launch of the Campaign by the Hon'ble Chief Minister in December 2021, the campaign has reached every nook and corner of the State. The campaign has covered around 58,000 schools reaching out to around 60 lakhs school children.

Government of Tamil Nadu is the first State in India to roll out a Statewide Single Use Plastic ban, banning manufacture, sales, and use of 14 types of Single Use Plastics across the State. Further to the ban, the State has been taking a multifocal approach by emphasizing and working towards creating awareness among people and promoting alternatives to plastic, alongside enforcement of ban on SUPs. A State Campaign, the "Meendum Manjappai"- "a call for back to basics and into the future" with traditional nature-based solutions was launched as a "People's Campaign against throwaway plastics" by the Hon'ble Chief Minister of Tamil Nadu in December 2021. The 'Meendum Manjappai Campaign,' has significantly influenced public behavior and has seen an increase in the adoption of eco alternatives.

The ban has resulted in the closure of 115 SUP manufacturing industries. Since May 2021, till date, as part of the implementation of ban on SUPs, more than 6 lakh inspections have been carried out throughout the State leading to seizure of 670 tons of banned SUPs and an approximate of INR 8.3 Crore fine has been levied on violators since the launch of the Manjappai Campaign. Over 1.8 lakh awareness activities have also been carried out throughout the State for effective implementation of ban on SUPs.

To strengthen the Meendum Manjappai campaign and to enhance the availability of cloth bags to public, Manjappai Vending machines have been installed in places with high public footfall such as market complexes, transit hubs, places of worships, tourist spots, institutional places. A total of 150 Manjappai Vending Machines have been installed at strategic locations across the State.

In a pioneering move, TNPCB inaugurated a Coastal Litter Monitoring Kiosk at Besant Nagar Beach in Chennai on 30.10.2023. This facility serves as a learning center on

marine plastic pollution while promoting awareness about the Meendum Manjappai campaign. The kiosk houses a Manjappai Vending Machine, a Reverse Vending Machine, and video displays & printed materials on banned SUPs and options for sustainable alternatives. The kiosk has evolved as a hub for fostering community involvement, especially among school students who engage in weekly awareness programs organized by the kiosk. Since its establishment, over 5000 individuals have visited the Besant Nagar kiosk, and have been sensitized on the ban of SUPs and the Meendum Manjappai Campaign.

TNPCB has spearheaded a novel initiative with the launch of the Manjappai Brigade in Chennai, with 2 electric cars and 6 electric bikes customized in line with the theme of the Meendum Manjappai campaign. The brigade has been creating awareness activities at targeted locations within Greater Chennai Corporation (GCC), spanning schools, colleges, temples, markets, and other key areas. The brigade plays a crucial role in monitoring and reporting banned SUP usage to TNPCB via the Meendum Manjappai mobile application, prompting necessary action by local authorities. In the past month alone, over 50 shops in Chennai have been subject to stringent penalties with banned SUPs being confiscated based on information provided by the Manjappai Brigade.

To amplify the message of the Meendum Manjappai campaign and raise public awareness about marine plastic pollution, TNPCB inaugurated the second Manjappai beach kiosk at Neelankarai beach in Chennai. An additional Manjappai Brigade, equipped with a fleet of 5 electric bikes was also launched. This strategic initiative aims to intensify awareness on marine plastic pollution and advocate responsible consumption practices among public, marking a significant step towards a cleaner and more sustainable future for our oceans and communities. Manjappai Kiosk at Neelankarai beach, Chennai and the Manjappai Brigade was inaugurated by the Hon'ble Minister for Health and Family Welfare, Government of Tamil Nadu and Hon'ble Minister for Environment and Climate Change, Government of Tamil Nadu in the presence of Additional Chief Secretary to Government, Environment, Climate Change and Forest on 13.03.2024 at 6.00PM at Neelankarai Beach.

Issued By: - DIPR, Secretariat, Chennai – 9

For Latest Government News, Follow Us On :



ஒருமுறை பயன்படுத்தி தூக்கி எறியும் பிளாஸ்டிக் மாசுபாட்டை கட்டுப்படுத்துவதற்காக
சென்னையில் இரண்டாவது கடற்கரை விழிப்புணர்வு நிலையம்
அமைக்கப்பட்டுள்ளது.

கடற்கரை பகுதிகளில் ஒருமுறை பயன்படுத்தப்படும் பிளாஸ்டிக் பொருட்கள் தூக்கி வீசி எறியப்படுவதை திறம்பட கண்காணித்து கட்டுப்படுத்த 2024 மார்ச் 13 அன்று சென்னை நீலாங்கரை கடற்கரையில் இரண்டாவது கடற்கரை விழிப்புணர்வு நிலையம் தமிழ்நாடு அரசால் துவக்கி வைக்கப்பட்டது. மேலும் தடைசெய்யப்பட்ட ஒருமுறை பயன்படுத்தக்கூடிய பிளாஸ்டிக் பயன்பாட்டை தடுப்பதற்காக சென்னை மாநகரத்தில் 5 மின்சார இரு சக்கர வாகனங்களை கொண்ட இரண்டாவது "மீண்டும் மஞ்சப்பை" படைப்பிரிவும் துவக்கப்பட்டுள்ளது. தமிழ்நாடு அரசின் இம்முயற்சியானது, கடைகள், சந்தை இடங்கள் மற்றும் கடற்கரைகள் போன்றவற்றில் தடைசெய்யப்பட்ட பிளாஸ்டிக் பொருட்களைப் பயன்படுத்துவதைத் திறம்படக் கட்டுப்படுத்துவதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது. மாநில அளவிலான "மீண்டும் மஞ்சப்பை" என்ற மக்கள் பிரச்சாரத்தை அறிமுகப்படுத்தியதில் இந்தியாவிலேயே முதன்மையான மாநிலமாக தமிழ்நாடு திகழ்கிறது. மாண்புமிகு முதலமைச்சர் அவர்களால் 2021 டிசம்பரில் துவக்கப்பட்ட இவ்விழிப்புணர்வு பிரச்சாரமானது மாநிலத்தின் ஒவ்வொரு மூலை முடுக்குகளையும் சென்றடைந்துள்ளது. இவ்விழிப்புணர்வானது சுமார் 58,000 பள்ளிகளை சார்ந்த 60 லட்சம் பள்ளி மாணவர்களை சென்றடைந்துள்ளது.

14 வகையான தடைசெய்யப்பட்ட பிளாஸ்டிக் உற்பத்தி, விற்பனை மற்றும் பயன்பாடு ஆகியவற்றை தடைசெய்து ஒருமுறை பயன்படுத்தி தூக்கி எறியும் பிளாஸ்டிக் பொருட்களின் தடையினை அமல்படுத்திய மாநிலங்களில் தமிழ்நாடு அரசு முதன்மையானதாகும். இத்தடையினை அமல்படுத்துவது மட்டுமல்லாமல், மக்கள் மத்தியில் பிளாஸ்டிக் பொருட்களுக்கு எதிரான விழிப்புணர்வை ஏற்படுத்துவதற்கும், மாற்று பொருட்களின் பயன்பாட்டினை ஊக்குவிப்பதற்கும், பல்வேறு முயற்சிகளை இவ்வரசு மேற்கொண்டு வருகிறது. "மீண்டும் மஞ்சப்பை" என்ற தலைப்பில் ஒரு மாநில அளவிலான பிரச்சாரம் - 2021 டிசம்பரில் மாண்புமிகு

தமிழ்நாடு முதலமைச்சர் அவர்களால் "ஒரு முறை பயன்படுத்தி தூக்கி எறியும் பிளாஸ்டிக்கிற்கு எதிரான மக்கள் பிரச்சாரம்" என்ற பெயரில் பாரம்பரிய இயற்கை அடிப்படையிலான தீர்வுகளுடன் எதிர்காலத்திற்கு திரும்புவதற்கான அழைப்பு" தொடங்கப்பட்டது. "மீண்டும் மஞ்சப்பை" இயக்கமானது பொது மக்களின் பழக்க வழக்கங்களை குறிப்பிடத்தக்க தாக்கத்தை ஏற்படுத்தி, அவர்களிடையே மாற்று பொருட்களின் பயன்பாட்டினையும் அதிகரித்துள்ளது.

"மீண்டும் மஞ்சப்பை" பிரச்சாரம் துவங்கப்பட்ட நாளிலிருந்து ஒரு முறை பயன்படுத்தி தூக்கி எறியும் பிளாஸ்டிக் உற்பத்தி செய்யும் 115 தொழிற்சாலைகள் மூடப்பட்டுள்ளன. ஒரு முறை பயன்படுத்தி தூக்கி எறியும் பிளாஸ்டிக் மீதான தடையை அமல்படுத்துவதன் ஒருபகுதியாக, மாநிலம் முழுவதும் 6 லட்சத்திற்கும் அதிகமான ஆய்வுகள் மேற்கொள்ளப்பட்டு, 670 டன் தடைசெய்யப்பட்ட ஒரு முறை பயன்படுத்தி தூக்கி எறியும் பிளாஸ்டிக் பறிமுதல் செய்யப்பட்டுள்ளது. மேலும், இத்தடையினை மீறுபவர்களிடமிருந்து ரூபாய் 8.3 கோடிக்கு மேல் அபராதம் விதிக்கப்பட்டுள்ளது. ஒரு முறை பயன்படுத்தி தூக்கி எறியும் பிளாஸ்டிக் மீதான தடையை திறம்பட செயல்படுத்துவதற்காக மாநிலம் முழுவதும் 1.8 இலட்சத்திற்கும் அதிகமான விழிப்புணர்வு நடவடிக்கைகள் மேற்கொள்ளப்பட்டுள்ளன.

மீண்டும் மஞ்சப்பை பிரச்சாரத்தை வலுப்படுத்தவும், பொதுமக்களுக்கு துணிப்பைகள் கிடைப்பதை அதிகரிக்கவும், மக்கள் நடமாட்டம் அதிகம் உள்ள சந்தை வளாகங்கள், போக்குவரத்து மையங்கள், வழிபாட்டுத்தலங்கள், சுற்றுலாத்தலங்கள், கல்வி நிறுவனங்களில் மஞ்சப்பை விற்பனை இயந்திரங்கள் நிறுவப்பட்டுள்ளன. தற்போது, மாநிலம் முழுவதும் 150க்கும் மேற்பட்ட முக்கியமான இடங்களில் மஞ்சப்பை விற்பனை இயந்திரங்கள் நிறுவப்பட்டுள்ளன.

தமிழ்நாடு அரசின் முன்னோடி நடவடிக்கையாக, 30.10.2023 அன்று சென்னையில் உள்ள பெசன்ட்நகர் கடற்கரையில், கடற்கரை மாசு விழிப்புணர்வு நிலையம் திறக்கப்பட்டது. மீண்டும் மஞ்சப்பை பிரச்சாரம் குறித்த விழிப்புணர்வை ஊக்குவிக்கும் அதே வேளையில் பிளாஸ்டிக்கினால் கடல் மாசுபாடு குறித்த

தகவல்களையும் இந்த நிலையம் வழங்கும். இந்நிலையத்தில் மஞ்சப்பை விற்பனை இயந்திரம், பிளாஸ்டிக் குவளைகளை நசுக்கும் இயந்திரம், அத்துடன் தடை செய்யப்பட்ட ஒரு முறை பயன்படுத்தி தூக்கி எறியும் பிளாஸ்டிக் மற்றும் அவற்றின் மாற்றாக சுற்றுச்சூழலுக்கு உகந்த மாற்றுப் பொருட்களை விவரிக்கும் காணொளி காட்சிகள் மற்றும் அச்சிடப்பட்ட பொருட்கள் காட்சிபடுத்தப்பட்டுள்ளன. இந்நிலையம் சமூக ஈடுபாட்டை வளர்ப்பதற்கான ஒரு மையமாக உருவாகியுள்ளது. குறிப்பாக மஞ்சப்பை விழிப்புணர்வு மையம் ஏற்பாடு செய்யும் வாராந்திர விழிப்புணர்வு நிகழ்ச்சிகளில் ஆர்வத்துடன் பள்ளி மாணவர்கள் கலந்து கொள்கின்றனர். பெசண்ட்நகர் கடற்கரை விழிப்புணர்வு நிலையம் நிறுவப்பட்டதிலிருந்து, 5000க்கும் மேற்பட்ட நபர்கள் பார்வையிட்டுள்ளனர். மேலும் ஒரு முறை பயன்படுத்தி தூக்கி எறியும் பிளாஸ்டிக் மீதான தடை மற்றும் மீண்டும் மஞ்சப்பை பிரச்சாரம் குறித்து அறிந்து கொண்டனர்.

தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தின் புதுமை முயற்சியாக, "மீண்டும் மஞ்சப்பை" பிரச்சாரத்தின் கருப்பொருளுக்கு ஏற்ப, பிரத்தியேகமாக வடிவமைக்கப்பட்ட 2 மின்சார கார்கள் மற்றும் 6 மின்சார இரு சக்கர வாகனங்கள் கொண்ட சென்னையில் மஞ்சப்பை படைப்பிரிவு ஒன்றும் துவக்கிவைக்கப்பட்டது. இப்படைப்பிரிவினர் சென்னை பெருநகர மாநகராட்சிக்கு உட்பட்ட பள்ளிகள், கல்லூரிகள், கோவில்கள், சந்தை இடங்கள் மற்றும் பிற முக்கிய இடங்களில் ஒருமுறை மட்டும் பயன்படுத்தி தூக்கி எறியும் பிளாஸ்டிக் தடை மற்றும் "மீண்டும் மஞ்சப்பை" பயன்பாடு குறித்த விழிப்புணர்வை ஏற்படுத்துகின்றனர். மேலும், தடை செய்யப்பட்ட ஒரு முறை பயன்படுத்தி தூக்கி எறியும் பிளாஸ்டிக் பயன்பாட்டை தொடர்ந்து கண்காணித்து, தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்திற்கு மீண்டும் மஞ்சப்பை செயலி மூலம் புகாரளிப்பதில் இந்த படைப்பிரிவு முக்கிய பங்கு வகிக்கிறது. மேலும், இப்புகார்கள் உள்ளாட்சி அமைப்பு அதிகாரிகளால் தேவையான நடவடிக்கை எடுக்கத் தூண்டுகிறது. குறிப்பாக கடந்த மாதத்தில், மஞ்சப்பை படையினர் அளித்த தகவலின் அடிப்படையில், தடை செய்யப்பட்ட ஒரு முறை

பயன்படுத்தி தூக்கி எறியும் பிளாஸ்டிக் பறிமுதல் செய்யப்பட்டு, சென்னையில் 50க்கும் மேற்பட்ட கடைகள் கடுமையான அபராதங்களுக்கு உட்படுத்தப்பட்டுள்ளன.

"மீண்டும் மஞ்சப்பை" பிரச்சாரத்தின் செய்தியை விரிவுபடுத்தவும், பிளாஸ்டிக்கினால் ஏற்படும் கடல் மாசுபாடு குறித்த பொதுமக்களுக்கு விழிப்புணர்வை ஏற்படுத்தவும், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தால் சென்னை நீலாங்கரை கடற்கரையில் மற்றொரு மஞ்சப்பை கடற்கரை விழிப்புணர்வு நிலையம் திறந்து வைக்கப்பட்டது. இந்த முக்கிய தருணத்துடன் கூடுதலாக 5 மின்சார இரு சக்கர வாகனங்கள் கொண்ட மற்றொரு மஞ்சப்பை படைப்பிரிவும் தொடங்கப்பட்டது. இந்த முன்னோடி முயற்சியானது பிளாஸ்டிக்கினால் கடல் மாசுபாடு பற்றிய விழிப்புணர்வைத் தீவிரப்படுத்துவது மட்டுமல்லாமல், பொதுமக்களிடையே பொறுப்பான நுகர்வு நடைமுறைகளுக்காக வாதிடுவதையும் நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது. இது நமது பெருங்கடல்கள் மற்றும் சமூகங்களின் தூய்மையான மற்றும் நிலையான எதிர்காலத்தை நோக்கிய குறிப்பிடத்தக்க முயற்சியாகும். சென்னை, நீலாங்கரை கடற்கரையில் மஞ்சப்பை விழிப்புணர்வு நிலையம் மற்றும் மீண்டும் மஞ்சப்பை படைப்பிரிவினை, தமிழ்நாடு அரசின் மாண்புமிகு மருத்துவம் மற்றும் மக்கள் நல்வாழ்வுத்துறை அமைச்சர் திரு.மா.சுப்பிரமணியன் அவர்கள் மற்றும் மாண்புமிகு சுற்றுச்சூழல் மற்றும் காலநிலை மாற்ற அமைச்சர் திரு.சிவ.வீ.மெய்யநாதன் அவர்களால் சுற்றுச்சூழல், காலநிலை மாற்றம் மற்றும் வனத்துறை கூடுதல் தலைமை செயலாளர் திருமதி சுப்ரியா ஸாஹூ இ.ஆ.ப., அவர்களின் முன்னிலையில் இன்று (13.03.2024) துவக்கி வைக்கப்பட்டது.

வெளியீடு: இயக்குநர், செய்தி மக்கள் தொடர்புத்துறை, சென்னை-9

அரசின் செய்திகளை உடனுக்குடன் தெரிந்துகொள்ள :



Indiprnews



tndipr



tndipr



TN DIPR



www.dipr.tn.gov.in